
Centrum sociálních služeb Praha

DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ INTERVENČNÍHO TÝMU
V RÁMCI

REALIZACE ZIMNÍCH HUMANITÁRNÍCH OPATŘENÍ PRO LIDI BEZ
DOMOVA

Účastníci dohody:

Vodní záchranná služba Hippocampus s.r.o.
IČO: 26448254 
DIČ: CZ26448254
se sídlem Žacléřská 808115,197 00, Praha 9 

zastoupená Lubošem Vegnerem, jednatelem
bankovní spojení: č.ú.^^^^^^^^^|vedený u^^^^^fla.s. 

(dále také jako „Poskytovatel ")

Centrum sociálních služeb Praha, příspěvková organizace zřízená Hlavním městem Prahou 
IČO: 708 78 277
se sídlem Žilinská 2769/2, Praha 4 - Záběhlice, PSČ 141 00 
zastoupená Mgr. Martinem Šimáčkem, ředitelem

(dále také jako „Příjemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle příslušných ustanovení právního řádu ČR, zejména 
pak dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Dohodu o zajištění 
intervenčního týmu v rámci realizace zimních humanitárních opatření pro lidi bez domova neziskovou 
organizací (dále také jako „Dohoda").

PREAMBULE

V návaznosti na usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy číslo 39/175 ze dne 8.9.2022 ke 
Strategii prevence, snižování negativních dopadů a ukončování bezdomovectví v Praze do roku 2030 
a na základě Usnesení Rady č. 2832 ze dne 15.11.2016 k návrhu Aktualizace Koncepce návrhů řešení 
problematiky bezdomovectví v Praze v letech 2013 - 2020, ve spojení se zřizovací listinou Příjemce je 
cílem Magistrátu hlavního města Prahy a hlavním účelem předmětu činnosti Příjemce minimalizace

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 | 141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č. Ú.: 2001 440 007/6000 | T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www.csspraha.cz1/6

http://www.csspraha.cz


*



Centrum sociálních služeb Praha

2/6

negativních dopadů bezdomovectví jak na bezdomovce, tak na ostatní občany a na celkovou kvalitu 
života Hlavního města Prahy. Za tímto účelem Usnesení Rady č. 2832 ze dne 15.11.2016 stanovuje 
povinnost doplňovat a rozvíjet služby pro bezdomovce (zimní opatření, zdravotní péče, kapacity pro 
ženy či matky s dětmi, kapacity pro osoby vracející se z výkonu trestu odnětí svobody a pro osoby 
přicházející ze zařízení ústavní a ochranné výchovy, kapacity pro přechodné ubytování těch, kteří jsou 
v prvním období propadu do bezdomovectví), které jsou výrazně pod potřebou a zvýšit dostupnost 
těchto služeb při uplatňování principu spravedlivé distribuce těchto služeb na území Hlavního města 
Prahy (dále jen „Zimní opatření"). Příjemce v jednání ve smyslu Usnesení Rady č. 2832 ze dne 

15.11.2016 navazuje v době následující po roce 2020, a to právě na podkladě usnesení Zastupitelstva 
hlavního města Prahy číslo 39/175 ze dne 8.9.2022, Zřizovací listiny Příjemce a svého hlavního účelu 
předmětu činnosti.

Příjemce prohlašuje, že uzavírá tuto Dohodu za účelem zajištění dostatečného zázemí a předejití tak 
nežádoucích následků mrazivého počasí a epidemie onemocnění koronavirem SARS-CoV-2 (dále jen 
„Covid 19"), a to na zdraví a životech potřebných osob dále v této Dohodě definovaných pod bodem
1.6.3. Dohody jako cílová skupina.

I.

Předmět Dohody

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je neziskovou organizací.

1.2 Poskytovatel se zavazuje zajišťovat dle této Dohody pro Příjemce Zimní opatření spočívající 
v zajištění Intervenčního týmu v rámci realizace Zimních opatření pro lidi bez domova z cílové 
skupiny dle odst. 1.6.3. Dohody neziskovou organizací v místě a způsobem, jak níže uvedeno.

1.3 Předmětem této Dohody je závazek Poskytovatele podílet se na zajišťování činnosti 
Intervenčního týmu v rozsahu specifikovaném v odst. 1.6 této Dohody, spočívající v zajištění 
přepravního bezinfekčního vozidla pro osoby bez přístřeší z cílové skupiny dle odst. 1.6.3. 
Dohody, ve kterém bude oddělena část pro personál (řidiče, pracovníka) a část pro osobu bez 
přístřeší z cílové skupiny dle odst. 1.6.3. Dohody, jejíž zdravotní stav bude vyžadovat převoz v 
izolaci, a to způsobem dle odst. 1.4. ve spojení s odst. 1.6. Dohody za současného splnění 
podmínek touto Dohodou stanovených.

1.4 Poskytovatel se zavazuje zajistit Zimní opatření, kdy objednatel Zimního opatření, tj. zejména, 
nikoliv výlučně, sociální pracovník poskytující ubytovací služby ve spolupráci s Příjemcem, 
telefonicky kontaktuje převozní tým na kontaktním telefonním čísle uvedeném v odst. 1.6.7. 
Dohody a objedná převoz osoby bez přístřeší z bodu A do bodu B. Převoz následně zajistí 
převozní tým Poskytovatele bezinfekčním vozidlem.

1.5 Účastníci dohody berou na vědomí, že Poskytovatel nezajišťuje asistenci osoby bez přístřeší 

z cílové skupiny dle odst. 1.6.3. Dohody při nástupu do vozidla, též nezajišťuje ani nesupluje 
zdravotní ani manuální asistenci pro osobu bez přístřeší z cílové skupiny dle odst. 1.6.3. Dohody

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 1141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č. Ú.; 2001 440 007/6000 | T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www.csspraha.cz

http://www.csspraha.cz


t



Centrum sociálních služeb Praha

po dobu před, během a po převozu. Nástup a případně jinou asistenci si zajišťuje objednatel 
Zimního opatření.

1.6 Poskytovatel se zavazuje zajištovat Zimní opatření v místě a čase, jak následuje:

1.6.1 Místo: Poskytovatel zajišťuje Zimní opatření dle této Dohody na území hlavního

města Prahy.

1.6.2 Provozní doba: Poskytovatel zajišťuje stálou pohotovost převozního týmu, po kterou

realizuje převoz osob bez přístřeší z cílové skupiny dle odst. 1.6.3. Dohody z bodu A do 
bohu B dle obsahu Zimního opatření, a to sedm dní v týdnu v čase od 16:00 hod. do 
02:00 hod., přičemž v čase od 15:30 hod. do 16:00 hod. a od 02:00 hod. do 02:30 hod. 
probíhají úkony přípravy Poskytovatele na faktické zajišťování Zimního opatření a 
provádění záznamu z činnosti Poskytovatele v rámci zajišťování Zimního opatření dle 
této Dohody.

1.6.3 Cílová skupina: potřebné osoby bez přístřeší.
1.6.4 Personální zajištění: 1 přepravní bezinfekční vozidlo speciálně upravené pro hygienický

převod potřebné osoby z cílové skupiny dle odst. 1.6.3. Dohody, a to dle této Dohody, 
1 pracovník s kvalifikací zdravotní sestry k asistenci při zjišťování zdravotních potřeb 
potřebných osob z cílové skupiny dle odst. 1.6.3. Dohody a odborné komunikaci se 
zdravotními pracovníky při podpoře pro potřebnou osobu z cílové skupiny dle odst.
1.6.3. Dohody, 1 pracovník s kvalifikovaným řidičským oprávněním

1.6.5 Specifická opatření z důvodu hrozb. nákazou Covid J.9: důsledné dodržování
hygienických opatření předcházejících riziku nákazy Poskytovatelem a současně 
důsledné požadování dodržování těchto opatření Poskytovatelem od potřebných osob 
z cílové skupiny dle odst. 1.6.3. Dohody, jež čerpají služby Zimního opatření.

1.6.6 Další informace: Poskytovatel zajišťuje výjezd převozního týmu, jímž se rozumí výjezd
ze základny převozního týmu VZS Hippocampus, s.r.o., IČO: 26448254, umístěné ve 

Smíchovském přístavu u Císařské louky, k osobě bez přístřeší z cílové skupiny dle odst.
1.6.3. Dohody, dále do místa B, kam má být osoba bez přístřeší z cílové skupiny dle 
odst. 1.6.3. Dohody převezena a zpět na základnu.

1.6.7 Kontaktním telefonním číslem pro ob:ednávku Zimního o atření se sjednává:

Dispečink-tel.:

-tel.:

1.7 Poskytovatel prohlašuje, že Zimní opatření zajišťuje na vlastní odpovědnost a náklady

Prohlášení Příjemce

2.1. Příjemce prohlašuje, že je pověřen koordinací

P R A HA
P R A G U E

P R A GA
PRA G

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 1 141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č. Ú.: 2001 440 007/6000 | T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www.csspraha.cz3/6

http://www.csspraha.cz


4



Centrum sociálních služeb Praha

2.2. Příjemce dále prohlašuje, že je pověřen úhradou účelně vynaložených nákladů na zajištování 
Zimních opatření Poskytovatelem (dále také jako „Úhrada"), (to celé dále také jako 
„Koordinace").

Příjemce prohlašuje, že mu byly Magistrátem hlavního města Prahy, Odborem sociálních věcí, za 
účelem Koordinace poukázány finanční prostředky pro vyplácení Úhrady Poskytovateli 
způsobem dle čl. III. Dohody.

Práva a povinnosti Poskytovatele, Úhrada

3.1. Poskytovatel je dle této Dohody povinen zajišťovat Zimní opatření podle čl. I. Dohody a na 
základě Koordinace Příjemce.

3.2. Celková Úhrada za zajištování Zimního opatření dle této Dohody nepřekročí Rozpočet, jež je 
přílohou č. 1 této Dohody.

3.3. Poskytovatel je povinen předložit Příjemci vyúčtování účelně vynaložených nákladů na zajištění 
Zimního opatření (dále také jako „Faktura") spolu s podrobným rozpisem právě účelně 
vynaložených nákladů na zajištění Zimního opatření (dále také jako „Rozpis prací"). Poskytovatel 
je povinen Fakturu spolu s Rozpisem prací předložit Příjemci vždy za uplynulý měsíc, a to 
nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po takovém uplynulém měsíci.

3.4. Nebude-li Rozpis prací v souladu s vystavenou Fakturou za odpovídající uplynulý měsíc, nebude 
Poskytovateli poskytnuta Úhrada, dokud nebude rozpor odstraněn.

3.5. Poskytovatel je oprávněn čerpat Úhradu na základě předložených Faktur spolu s Rozpisem prací 
v součtu nejvýše do částky dle odst. 3.2. Dohody. Budou-li předložené Faktury spolu s Rozpisy 
prací celkovou Úhradu dle odst. 3.2. Dohody přesahovat, Poskytovatel nemá právo na vyplacení 
té části, jež celkovou Úhradu dle odst. 3.2. Dohody přesahuje.

3.6. Účelně vynaložené náklady na zajištění Zimního opatření Poskytovatelem, které byly vynaloženy 
před nebo po účinnosti této Dohody dle odst. 6,1. Dohody, nebudou Příjemcem uhrazeny, 
nebude-li na podkladě dohody s Příjemcem stanoveno jinak.

3.7. Úhrada bude Poskytovateli, za současného splnění podmínek dle této Dohody, vyplácena 
Příjemcem bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedeném v záhlaví této Dohody.

3.8. Smluvní strany sjednávají právo Poskytovatele dočasně přerušit plnění dle této Dohody, a to 
výhradně v případě, že zaměstnanci/personál Poskytovatele bude postižen nákazou Covid 19 do 
té míry, že Poskytovatel nebude schopen plnit ujednání této Dohody, o čemž je Poskytovatel 
povinen informovat Příjemce bez zbytečného odkladu. Přerušení Dohody dle tohoto odst. 
Dohody je podmíněno předchozím písemným souhlasem Příjemce.

Práva a povinnosti Příjemce

4.1. Příjemce je povinen koordinovat Poskytovatele při zajištování Zimních opatření za podmínek 
touto Dohodou stanovených.

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 | 141 00 Praha 4 | IČO:70 87 8 2 77 | Č. Ú.: 2001 440 007/6000 | T; +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www.csspraha.cz4/6

http://www.csspraha.cz




Centrum sociálních služeb Praha

Další ujednání

5.1. Účastníci tímto sjednávají, že jejich vzájemná komunikace bude probíhat zejména 
prostřednictvím telefonických hovorů, elektronické pošty, poskytovatele poštovních služeb, 
osobních jednání zaznamenaných na protokolu z takového jednání, přičemž účastníci Dohody, 
pro komunikaci mezi Účastníky za účelem naplnění této Dohody, stanovují zejména níže 
uvedené osoby:

Za Poskytovatele:

Za Příjemce:

VI.

Závěrečná ustanovení

6.1. Tato Dohoda je uzavírána na dobu určitou s účinnosti od 1.12.2022 do 31.3.2023.

6.2. Ve všech ostatních bodech se práva a povinnosti Účastníků dohody řídí platným právním řádem 
CR, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6.3. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z Účastníků 
dohody obdrží po jednom.

6.4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všech Účastníků dohody.

6.5. Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými všemi Účastníky 
dohody na téže listině.

6.6. Účastníci dohody prohlašují, že si tuto Dohodu přečetli, souhlasí s jejím obsahem, a na důkaz 
toho připojují své podpisy

Příloha č. 1- Rozpočet

V Praze dne................. 2022 V Praze dne 2022

Za Poskytovatele: Za Příjemce:

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 1141 00 Praha 4 | IČO: 70 87 82 77 | Č, Ú.: 2001 440 007/6000 | T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
wwwxsspraha.cz5/6



i

t



Centrum sociálníc

VIS HIPPOCAMPUS

Luboš Veg

ředitel Centra sociálních služeb Praha, 

příspěvkové organizace

1
p n a

—

HA
PRA G U E
PRA o >

PRA G

Centrum sociálních služeb Praha
Žilinská 2769/2 | 141 00 Praha 41 IČO: 70 87 82 77 | Č, Ú.: 7001 440 007/6000 | T: +420 296 332 014
Příspěvková organizace hlavního města Prahy. Člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb.
www.csspraha.cz6/6

http://www.csspraha.cz


*

1



Vodní záchranná služba
Dodavatel:

VZS HIPPOCAMPUS s.r.o.

Nabídka č.:

Hippocampus s r.o.

Vodní záchranná služba Hippc 
Žacléřská 808/15 
154 00 Praha 514

IČ: 26448254
DIČ: CZ26448254
Mobil: 604956243, 702071028
E-mail: posta@vodniprace.cz
vzshippocampus.cz

22NA00004

________________ NABÍDKA č. 22NAPO004
Odběratel: IČ: 70878277

DIČ:

Centrum sociálních služeb Praha 
Žilinská 2769/2 
141 00 Praha

Tel.:

Konečný příjemce:

Datum zápisu: 19.10.2022
Plátno do:

Intervenční TEAM - rozpočet na 1 kalendářní týden od 16:00-02:00.

Označení dodávky Množství J.cena

Pracovníci (zdravotnický personál + řidič) 140 hod 400,00
Sanitní vůz (cca 100km/den) 700 km 25,00
Paušál režijních nákladů (dezincekce 7 den 2 333,30
vozu, infekční odpady, energie a jiné)

Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

56 000,00 21% 11 760,00 67 760,00
17 500,00 21% 3 675,00 21 175,00
16 333,10 21% 3 429,95 19763,05

Součet položek 89 833,10 18 864,95 108 698,05
CELKEM K ÚHRADĚ 108 698,05

Vystavil:

Ekonomický a informační systém POHODA

mailto:posta@vodniprace.cz



